<u>Information nach Artikel 13 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)</u> (Erhebung personenbezogener Daten bei der betroffenen Person)

| Bezeichnung der Daten- verarbeitung | Stellungnahmen zum Zwischenbericht zur kommunalen Wärmeplanung über das Geoportal |
|--|---|
| 2. Verantwortlich (Name / Kontaktdaten der/des verantwortlichen Ab- teilung / Sachgebietes, der/das die personenbezoge- nen Daten bei der betroffe- nen Person erhebt) | Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister VV III-2 Stabsstelle Kommunale Wärmeplanung Jana Latschan Wilhelm-Wagener-Platz, 51429 Bergisch Gladbach Tel.: (02202) 14-1526; waermeplan@stadt-gl.de |
| 3. ggf. Vertretung | Keine Vertretung |
| 4. Datenschutzbeauftragter | Behördlicher Datenschutzbeauftragter der Stadt Bergisch Gladbach Stadthaus Konrad-Adenauer-Platz, 51465 Bergisch Gladbach Tel. 02202 14-2501, datenschutz@stadt-gl.de |
| 5. Zweck der Datenverar- beitung | Einholen und ggf. Beantwortung von Stellungnahmen der interessierten Öffentlichkeit sowie von relevanten Trägern öffentlicher Belange und weiteren Akteuren zum ersten Zwischenbericht zur kommunalen Wärmeplanung der Stadt Bergisch Gladbach bezogen auf einzelne Teile des Stadtgebiets (auf Baublockebene) oder einzelne Kapitel des Zwischenberichtes |
| 6. Rechtsgrundlage (ohne Rechtsgrundlage ist die Einwilligung gem. Art.6 Abs.1 a) i. V. m. Art.7 u. 8 DSGVO erforderlich) | Entsprechende Regelungen zur Einbindung der Öffentlichkeit und Einholen von Stellungnahmen sind durch den Bund im Wärmeplanungsgesetz in §§ 7 und 13 (4) vorgesehen und sollen durch das Land NRW analog für die Kommunen übernommen werden (Gesetz noch nicht in Kraft). Es handelt sich um ein gefördertes Vorhaben. Auch die Förderung durch den Bund über die Kommunalrichtlinie / Nationale Klimaschutzinitiative sieht eine Beteiligung von Stakeholdern vor. Mit der Abgabe von Stellungnahmen können die einreichenden Personen optional personenbezogene Angaben machen, wenn sie a) Für Rückfragen zu ihrer Stellungnahme zur Verfügung stehen b) Eine Rückmeldung, sofern nicht im Endbericht zur kommunalen Wärmeplanung bereits beantwortet, erhalten möchten. Mit der Einsendung der Stellungnahmen geben die Einsendenden ihre Einwilligung / Einverständnis zu der Verarbeitung der sie betreffenden personenbezogenen Daten für den o.g. Zweck. Ein Widerruf ist jederzeit über Email oder postalisch an die unter 2. Genannte Kontaktadresse möglich. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt. Rechtsgrundlage ist Art. 6 Abs. 1 a i. V. m. Art. 7 und 8 DSGVO sofern Einsendende eine Rückmeldung zur Stellungnahmen wünschen sowie Art. 6 Abs. 1e für die Abgabe von Stellungnahmen an sich. |
| 7. Ggf. Empfänger / Kategorien von Empfängern der Daten | Die Prüfung und Auswertung der Stellungnahmen erfolgt durch die Stadt Bergisch Gladbach gemeinsam mit den beauftragten Dienstleistungs- und Beratungsunternehmen der BELKAW GmbH und der BET - Büro für Energiewirtschaft und technische Planung GmbH, um relevante Stellungnahmen für die Erstellung des ersten Endberichtes zur kommunalen Wärmeplanung zu nutzen. Vor Versand der Stellungnahmen an die beiden letztgenannten Unternehmen werden Daten, die einen Rückschluss auf die Identität einer natürlichen Person zulassen, sowohl in den Freitextfeldern als auch den Kontaktdaten durch die Verwaltung (s 2.) gelöscht. Eine Übermittlung personenbezogener Daten an sonstige Dritte oder ins Ausland erfolgt nicht. |

| 8. Dauer der Speicherung: | Die Daten (Vor- / Nachname, E-Mail, Wohnort in Bergisch Gladbach: ja/nein) werden für die Dauer der Bearbeitung und ggf. Beantwortung der Stellungnahmen, maximal jedoch für die Dauer der entsprechend einer noch ausstehenden landesrechtlichen Regelung zu erfolgenden Prüfung des Endberichtes durch eine vom Land noch zu benennende Prüfstelle und damit verbundene Nachforderungsfrist für die Kommunen gespeichert. Danach erfolgt eine Löschung der Stellungnahmen und aller darin eventuell enthaltenen personenbezogenen Daten. |
|--|---|
| 9. Rechte der Betroffenen (Text nicht verändern!) | Betroffene Personen haben insbes. folgende Rechte, wenn die rechtlichen Voraussetzungen erfüllt sind: Art. 7: Recht zum Widerruf einer Einwilligung Art. 15: Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten Art. 16: Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten Art. 17: Recht auf Löschung (Vergessenwerden) Art. 18: Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung Art. 20: Recht auf Datenübertragbarkeit Art. 21: Recht auf Widerspruch wegen besonderer Umstände Art. 77: Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde |
| 10. Zuständige Aufsichts- behörde | Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Kavalleriestraße 2-4, 40213 Düsseldorf Telefon 0211 / 38424-0 Fax 0211 / 38424-10 Email: poststelle@ldi.nrw.de, Internet www.ldi.nrw.de |

Stand: 08/2024